
  
 
 

Prot. n. 840 
del 19/01/2026 
Tit./Cl. II/5 
Fasc. 2026-II/5.1 
Decreto n. 21/2026 

IL DIRETTORE DEL  
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 

 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo, emanato con D.R. n.3687 del 11.10.2024, in vigore 

dal 14/11/2024; 

VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 30/3/2001; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n.12467 del 20.10.2008; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n.1653 del 5 marzo 2010; 

VISTO il D.lgs. n.75/2017 art.22, comma 8; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del  11.12.2025, con la quale si 

autorizzano le procedure per l’emanazione di un bando di selezione ad evidenza 

pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di n.1 (uno) contratto di lavoro 

autonomo, a valere sui fondi del progetto “Portability – Strategies for VET to 

support Port City Economies towards a Just Transition”, di cui la Prof.ssa Lidia 

Greco è responsabile scientifico; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare esperita a mezzo di “Indagine conoscitiva interna 

all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro per il conferimento di incarichi 

individuali”, n. 11 del 19.12.2025, prot. 4904-VII/1 non sono emerse 

disponibilità ovvero competenze adeguate a far fronte alle esigenze 

rappresentate;  

VISTO  il D.D. n. 08 del 27.01.2026 con il quale è stata indetta una procedura selettiva 

per titoli e colloquio per la stipula di n.1 (uno) contratto di lavoro autonomo 

avente ad oggetto un’attività di supporto alla cornice formativa prevista dal WP3 

– e cioè alla progettazione di moduli e percorsi formativi specifici previsti dalle 

attività progettuali; alla costruzione delle risorse di apprendimento, attraverso 

moduli e percorsi di formazione; alla validazione di un sistema di micro-

credenziali; alla condivisione di linee guida, e il contributo verso le iniziali 

attività di coinvolgimento e capacity building previste dal WP4 del progetto; 



Dipartimento di Scienze Politiche 
Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

D.D. n. 21 del 19/02/2026 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Dipartimento di Scienze Politiche 
U.O. Ricerca e terza missione 

Oggetto: chiusura procedura relativa al Bando D.D. n. 08 del 27/01/2026 

 

CONSIDERATO che in data 13.02.2026, alle ore 12.00, è scaduto il termine ultimo per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla selezione in parola; 

SENTITA la RUP dott.ssa Maria Merendino; 

CONSIDERATO che non sono pervenute domande ammissibili alla selezione. 

 

D E C R E T A 

Che la procedura relativa al Bando pubblicato con il D.D. n. 08 del 27/01/2026 è chiusa senza 

vincitori.	

 

 
 

IL DIRETTORE 
f.to prof. Giuseppe Cascione 


